caput illius gloriose praecidit: quatenus vero sponsus fuit Virginis, et pater legalis Christi, sicut maiorem inde nobilitatis claritatem mutuavit, ita splendidiora, et gloriosiora stemmata sortitus est, non ab hominibus collata, sed ab ipso totius nobilitatis fonte ei tributa: haec sunt Iesus, et Maria. Quod ne meo Marte confingere videar, divino eloquio, ac nervosa ratione comprobabo: an nescitis angelum ad Iosephum dixisse (Matth. 2): Ioseph accipe puerum, et matrem eius. Quasi clarior in persona Dei dicentem Ioseph haec regalia insignia, ac tunc divinitus inditae nobilitatis clarissima stemmata suscipere (Matth. 3): Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui. Haec de qua multo ante praedixeram (Cant. 4): Tota pulchra es amica mea, et macula non est in te. Haec tua sunt, tibi singulariter propria, haec in trophaeorum tuorum monumentum in regio tuo sculo depingere potes, atque haec stemmata sub metaphora virgae, et floris ab Isaija (cap. 11) praenunciata fuisse, facile mihi persuadeo: Egre dicitur virga de radice Jesse, et flos de radice eius ascendit. Virga illa Mariam refert: etenim, quod arida esset, indicat virginum mentis: quod sine humore reforescit, ostendit non ex opera viri, sed ex divino spiramine concessisse: flos vero de radice eius ascendens Christum Dominum significat, instar floris ab ea ortum absque suae integritatis violatione. Tunc autem virga, et flos intelligenitur etiam data, tanquam stemmata d. Ioseph, quando ad explorandum quis esset futurus sponsus Virginis, cunctis de domo David ad nubesudum apsis, singulas virgas accipientibus, ut cuiuscumque haberent, configit, ut sola Iosephi virga flores germinante in sacerdotium fuit electus, ita simili miraculo b. Ioseph fuit in sponsus Virginis destinatus. Virga igitur cum suo flore in manu Iosephi posita, praeterquam quod significat superioritatem, a quam habiturus erat super utrumque, facile nobis ante oculos ponit virgam, et florem, Mariam et Iesum sibi in propria suae nobilitatis insignia coelitus data; haec autem tam splendida, ac praecleara stemmata d. Ioseph esse debita, ratio non parum urgens probat. Nam quando aliquis strenuus miles in bello iusto regem quampiam debellavit, rex ille calenis victus, pro stemmate datur: et qui regem, ut regniam ab insidiis, et morte liberavit, eos in insignia nobilitatis assumit. (In l. etiam quisque §. fin. C. ad leg. Jul. Maiest.) statuitur, ut revelans conditiones contra regem, vel republicam amplissime remuneretur: verba eius sunt haec: Si quis in exordio invidiae factionis studio verae laudis accensus initan prohiberet factionem, praemio et honore donabitur. Sed non opus est Iuris civilis testimonio, ubi divinum eloquium (Esther 7) luculenter dicit, quod cum Mardocheus insidias Bagatham, et Thares eunucho regem Assuerum iugulare machinatum eidem regi delegeret, continuo regis honoribus ab eo fuit cumulatus: saepe d. Ioseph insidias adversus Christum, et Matrem non relevavit; per revelationem tamen angeli cas a-

gnoecens, quas Herodes illis parabat, continuo omni deposita mora, et nulli parcens labori, Matrem et prolem in Egyptum duxit; ab immansissimis illis lupi. eruentis faucibus illos liberans. Merito ergo Maria, et Iesus, tanquam a Iosepho liberati, in stemmata eius debebantur in praenium sibi dari, Salomone dicente (Prop. 28): *Qui custos est Domini sui, glorificabitur*. Quam autem strenue, ac viriliter Ioseph pro defensione Christi, et Mariae adversus diabolum pugnaret, his verbis erudite descriptis piissimus Isidorus Isolanus (2. p. cap. 4): *Fuit Ioseph Christi pueri contra insidias diaboli et ostentus defensor: magna profecto erat, et mortalibus inceptibilis virtus Iosephi, quae vehementiora diaboli nocumenta superare poterat. Non est potestas super terram, quae diaboli potestati comparari queat. Illi tamen incoeguitas Iosephi virtutes Deus omnipotens opposuit, quam fortis, quam excelsus, quanta fulgebant prudentia Ioseph, qui adversus fortissimum, callidissimum, ac nequissimum diabolum, filium Dei infantem, ac puerum protegit, et defendit? Hic quoque Matris Virginis pudorem tulit est tanta fide et sapientia, ut etiam intellectum angelicum diaboli obtenebraverit: oppressa enim fuit mens diaboli a maiestate prudentiae Iosephi; haecenus ille.*

Ad extremum, ut insignis nobilitas, ac regia sanguinis claritas divi Iosephi manifestis innocens, illam decere censui a primo parente, ex quo pariter constat, in quibus parentibus Ioseph, et beata Virgo conveniant, et in quibus dissideant.

Adam cum esset annorum centum triginta genuit Seth.

Seth autem annorum 105. genuit Enos, Enos autem annorum 90. genuit Cainan, Cainan autem annorum septuaginta genuit Malaleel.

Malaleel autem 65. agens annum genuit Jared, Jared autem annorum 162. genuit Henoch, Henoch autem annorum 65. genuit Mathusalem, Mathusalem autem annorum 187. genuit Lamech.

Lamech autem annorum 182. genuit Noe, Noe autem annorum 500. genuit Sem.

Sem autem, vel Melchisedech rex, et sacerdos biennio post diluvium genuit Arphaxat, Arphaxat autem annorum 35. genuit Cainan, Cainan autem genuit Sale,

Sale autem annorum 30. genuit Heber, Heber autem annorum 34. genuit Phaleg,

Phaleg autem annorum 30. genuit Ren, vel Ragau,

Ren, vel Ragau autem annorum 32. genuit Sarug,

Sarug autem annorum 30. genuit Nachor, Nachor autem annorum 29. genuit Thare,

Thare autem annorum 70. genuit Abraham, Abraham autem annorum 99. genuit Isaac,

Isaac autem annorum 60. genuit Iacob, Iacob autem annorum 91. genuit Iudam,

Iudas autem genuit Phares de Thamar, Phares autem genuit Esron,

Esron autem genuit Aram, Aram autem genuit Aminadab,

Aminadab autem genuit Naasson, Naasson autem genuit Salmon,

Salmon autem genuit Booz de Rahab, Booz autem genuit Obed ex Ruth,

Obed autem genuit Jesse, Jesse autem genuit David, David autem Rex genuit Salomonem,

Salomon autem genuit Roboam, Roboam autem genuit Abiam,

Abias autem genuit Asa, Asa autem genuit Iosaphat,

Iosaphat autem genuit Ioram, Ioram autem genuit Ocoziam,

Ocozias autem genuit Ioram, Ioram autem genuit Amasiam,

Amasias autem genuit Oziam, Ozias autem genuit Iothan,

Iothan autem genuit Achaz, Achaz autem genuit Ezechiam,

Ezechias autem genuit Manasse, Manasse autem genuit Amon,

Amon autem genuit Iosiam, Iosias autem genuit Iechoniam,

Iechonias autem genuit Salathiel, Salathiel autem genuit Zorobabel,

Zorobabel autem genuit Abiud, Abiud autem genuit Eliacim,

Eliacim autem genuit Azor, Azor autem genuit Sadoch,

Sadoch autem genuit Achim, Achim autem genuit Eliud,

Eliud autem genuit Eleazar, Eleazar autem genuit Mathan,

Mathan autem genuit Iacob, Iacob autem genuit Ioseph, Ioseph autem genuit Iesum, de quo natus est Iesus.

Quia tamen in enarrationem progenitorum divi Iosephi incidimus, adverteo, progenitores Iosephi positos infra Davidem, non esse progenitores naturales. b. Virg. et consequenter nec Christi Domini: nam beata Virgo non descendit ex Davide per Salomonem, sed per Nathan fratrem eiusdem Salomonis, ut divus Lucas (cap. 3) palam testatur. Quare ad cognoscendam lineam rectam, per quam descendit beata Virgo, atque adeo Christus Dominus, in quantum homo, quamvis beata Virgo, et Ioseph eosdem progenitores habuerint usque ad David inclusive, deinceps tamen omnino diversi sunt: nam ad Iosephum spectant omnes supra relati infra Davidem, ad beatam vero Virginem hi, qui sequuntur: nam Iudam cognovit David genuit Nathan, Nathan autem genuit Mathata, Mathata autem genuit Menna, Menna autem genuit Melea, Melea autem genuit Eliachim, Eliachim autem genuit Iosaphat, Iosaphat autem genuit Iona, Iona autem genuit Ioseph, Ioseph autem genuit Iuda, Iuda autem genuit Simeonem, Simeonem autem genuit Iosephum, Iosephum autem genuit Levi, Levi autem genuit Mathath, Mathath autem genuit Ioram, Ioram autem genuit Ioram, Ioram autem genuit Eleizer, Eleizer autem genuit Iesa,

David genuit Nathan, Nathan autem genuit Mathata, Mathata autem genuit Menna, Menna autem genuit Melea, Melea autem genuit Eliachim, Eliachim autem genuit Iosaphat, Iosaphat autem genuit Iona, Iona autem genuit Ioseph, Ioseph autem genuit Iuda, Iuda autem genuit Simeonem, Simeonem autem genuit Iosephum, Iosephum autem genuit Levi, Levi autem genuit Mathath, Mathath autem genuit Ioram, Ioram autem genuit Ioram, Ioram autem genuit Eleizer, Eleizer autem genuit Iesa,

Iesu autem genuit Iar, Iar autem genuit Elmadan,

Elmadan autem genuit Cosan, Cosan autem genuit Addi,

Addi autem genuit Melchi, Melchi autem genuit Neri,

Neri autem genuit Salathiel, Salathiel autem genuit Zorobabel,

Zorobabel autem genuit Resa, Resa autem genuit Ioaana,

Ioaana autem genuit Iudam, Iudam autem genuit Iosephum,

Iosephum autem genuit Semei, Semei autem genuit Mathathiam,

Mathathiam autem genuit Mahat, Mahat autem genuit Nagges,

Nagges autem genuit Hessi, Hessi autem genuit Naum,

Naum autem genuit Amos, Amos autem genuit Mathathiam,

Mathathiam autem genuit Ioseph, Ioseph autem genuit Iame,

Iame autem genuit Melchi, Melchi autem genuit Levi,

Levi autem genuit Mathath, Mathath autem genuit Heli,

Heli autem genuit Pantherem, Pantherem autem genuit Bipantherem,

Bipantherem autem genuit Iochim, Iochim autem genuit Iosachim,

Iosachim autem genuit Mariam, de qua natus est Iesus.

Advertendum tamen est, omnes hos patres, qui naturales fuerunt Mariae, fuisse Iosephi legales. Divus enim Lucas (cap. 3) miro artificio coniunxit utrumque, ut late, et sapienter prosequitur cardinalis Toletus (sup. cap. 3. Luc.), praesertim annotat. 58. Inter pleraque heroica d. Iosephi facinora, quae illum valde commendant, illud mirabile est, quod Christi Domini honorem ab Hebraeorum opprobriis suo sponsalio praeservavit, sine quo tanquam illegitime natum illum longe a se abiecerit. Unde d. Ambrosius (libr. 2. in Luc. cap. 1. in med. tom. 5) dixit: *Quid Iudaeis, quod Herodi possit adscribi, si natum viderent eae adulterio? Et divus Bernardus (hom. 2. sup. Miss. est) id confirmat his verbis: Tolerabilis fuit, atque honestius putare ad tempus de coniugio fuisse natum, quam de fornicatione: aliis enim daretur occasio, ut eius lex, et praedicatio contemnerentur. Nam si cum Pharisaei ex legitimo matrimonio Christum natum esse putarent, tamen ideo contempserunt, quod fabri filium esse crederent, quid facturi erant, si spiritum dicere potuissent? Solum enim huiusmodi illegitimi, incestuosi, et adulterini conceptui haberi, tanquam infames, iuxta (Sup. 3): *Fili adulterini in consuetudine erunt, et**

ab iniquo thoro semen exterminabitur. ubi Innocentius ex divo Ambrosio (serm. 6) legit: *Eti adullterorum erunt in consuetudine: et Lyra: Fili iniquorum, qui erunt in exterminatione: et Budaeus (in pand.) Fili adulterorum in consuetudine erunt, id est, imperfecti, et non consummati. De quibus gravissime dixit sanctus Pontifex, et martyr, Bonifacius (in epist. ad Eched. Reg. Anglor.) Incestuosi, et adulterini, neque in bello saeculari fortes, neque in fide stabiles, neque honorabiles hominibus, nec Deo amabiles: quod et refertur (c. si gens Angl. dist. 56). Sunt enim infames, quibus dignitas dignitatum non patet, ut defendit Azon (in sum. C. ea quae casus, infamia irrogatur): idque verum habet etiam si essent legitimi a Principe, cum filius legitimus similis sit alicuius, quae facit apparere, quod non est, ut loquitur Baldus, Ison, et alii, quos refert et sequitur Cassanus (in catalog. glor. mund. part. 11. consid. 43. per tot.). Hi namque taliter nati, testes sunt adulterii, et parentibus pudori sunt, non honori, ut dixit d. Ambrosius (in ser. de s. Ioann.), et refertur (in cap. dist. aliqu. 32. qu. 4.). Unde secundum Iura non promoventur ad dignitates, nisi in legitimum defectum, ut decrevit Urbanus Iurisconsultus (in lib. general. §. spur. ff. de Decur.): quod praecipue locum habet in filii presbyterorum, de quibus Urbanus Papa sic statuit (in cap. 1. 56. dist. 1.): *Presbyterorum filios a sacris altaris ministeriis removemus, nisi aut cognobis, aut in canonicis religiose probati fuerint conversati. Nam si morum honestas eos commendabiles fecerit, cessante etiam legitimo competitor, admitti poterunt, ut quam plurimis exemplis adductis probat divus Damasus Papa (in suo Pontif.), et refertur (in cap. 2. dist. 56) his verbis: *Osius Papa fuit filius Stephani subdiaconi, Bonifacius Papa fuit filius Iucundi presbyteri, Felix Papa filius Felicis presbyteri, Agapitus Papa filius Gordiani presbyteri, Theodoros Papa filius Theodori Episcopi, Silvester Papa filius Silicii Episcopi: Romae Deus dedit Papam filium Stephani subdiaconi: Felix enim Tertius natum Romanus, et complures etiam alii inveniuntur, qui de sacerdotibus nati, a apostolicae Sedi profuerunt. Et elicitus Alexander Papa Secundus (in cap. 12. dist. 56) sic ait: *Apostolica auctoritate praecipimus vobis, ut si eum, qui ab Ecclesia electus est, altero digniore esse, canonice quoque eius electionem probaveritis, fulti nostra auctoritate consecratis: nam pro eo quod filius sacerdotis eicitur, si ceteras virtutes in eum conveniant, non reiciemus, sed suffragantibus meritis conveniendo eum recipimus. Regulari tamen est, huiusmodi illegitimos esse imitatores patris sceleris, et incontinentiae, ut dicitur (in cap. si quis cum milit. 6. quae 1. et in cap. si gens Angl. dist. 56). Huius autem boni nominis in Christo apud homines, et quod fuerit ex Virgine natus, unicus testis fuit b. Ioseph; in quo maxima eius excellentia declaratur, iuxta illud (Psal. 80. num. 6): *Testimonium in Ioseph posuit illud, ut optime explicavit Isidorus Isolanus (2. part. cap. 4) dicens: Ipse Ioseph fuit Christi ex Virgine natus unicus testis. Quo munere sanc-*****